geral sobre a conclusão da estruturação de captação de recursos no âmbito do 
Programa Eco Invest Brasil, por meio da 1ª emissão de notas comerciais escriturais, 
em série única, de distribuição privada. 

A emissão, aprovada pelo Conselho de Administração em 12 de fevereiro de 2026, 
contempla a distribuição de 309.000 (trezentos e nove mil) notas comerciais, com 
valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), totalizando R$ 
309.000.000,00 (trezentos e nove milhões de reais), com vencimento previsto para 
15 de fevereiro de 2036 e juros remuneratórios correspondentes a 100,00% da 
variação acumulada das taxas médias diárias de juros dos DI – Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressa na forma percentual ao 
ano, com base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis. 

A emissão ocorreu sem a oferta pública de distribuição, nos termos da Lei Federal 
nº 14195/2021. Sendo uma operação estruturada em conjunto com o Banco do 
Brasil S.A. estando associado ao financiamento de projetos com critérios 
socioambientais a serem realizados pela Companhia.